
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

от «17» декабря 2018  года                                                                                                   № 764 
пгт. Междуреченский 

 

О проведении семинара по вопросам  

совершенствования деятельности ПМПК 

 

Во исполнение плана мероприятий управления образования на декабрь 2018-2019 

учебного года, приказываю: 

1. Провести 21 декабря 2018 года в 10.00 часов районный семинар по теме 

«Совершенствование деятельности психолого-медико-педагогических комиссий в 

современных условиях: обновление содержания и технологий работы территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Кондинского района в соответствии с 

законодательством» в форме вебинара в соответствии с программой (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Создать условия для участия специалистов ТПМПК в семинаре в форме 

вебинара. 

2.2. В отдел по общему и дошкольному образованию (А.А. Плеховой) на 

электронный адрес: PlehovaAA@admkonda.ru не позднее 19 декабря 2018 года 

направить заявки на участие педагогов в вебинаре и тексты докладов (презентации) 

выступающих. 

3. Начальнику отдела психолого-педагогического сопровождения МКУ «Центр 

обеспечения функционирования развития образовательных учреждений Кондинского 

района» А.С. Тарасовой в срок до 27 декабря 2018 года подготовить и направить в отдел 

по общему и дошкольному образованию (А.А. Плеховой) решение по итогам 

проведенного семинара. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову. 

 

  

mailto:PlehovaAA@admkonda.ru


 

Приложение  к приказу  

управления образования 

администрации Кондинского района  

от 17.12.2018 г. № 764 
 

 

Ссылка на вебинар:  

https://wwebinar.clickmeeting.com/my-conference/register    

Проверка подключения за 30 минут до начала вебинара. 

Максимальное количество подключений по району – 25. 

При большом количестве участников вебинара в образовательной организации (от 3 и 

выше) рекомендуется организовать аудиторию с подключением компьютера к 

интерактивной доске (проектору). 

Техническая поддержка: Ягалович Ольга Викентьевна, ведущий эксперт МКУ «ЦОФР 

ОУ Кондинского района» (тел. 41-532) 

 

Программа семинара 

Тема: «Совершенствование деятельности психолого-медико-педагогических комиссий в 

современных условиях: обновление содержания и технологий работы ТПМПК 

Кондинского района в соответствии с законодательством». 

Форма проведения: вебинар 

Дата проведения: 21 декабря 2018 года  в 10.00 часов  

 

Время Мероприятия Ответственные 

10.00 –10.05 Открытие семинара. Вступительное слово. А.А. Плехова, главный специалист 

отдела по общему и дошкольному 

образованию, председатель ТПМПК 

Кондинского района. 

10.05 –10.15 «Особенности деятельности ПМПК в условиях 

современного запроса системы образования» 

А.С. Тарасова, начальник ОППС 

МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского 

района», заместитель председателя 

ТПМПК Кондинского района. 

10.15 – 10.25 «Структура и содержание представления детей 

школьного возраста учителей-дефектологов» 

Н.В. Бурик, учитель русского языка 

КОУ ХМАО – Югры «Леушинской 

школы – интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», учитель-

дефектолог  ТПМПК Кондинского 

района. 

10.25 –10.35 «Формирование протоколов 

дефектологического обследования на 

дошкольника учителем-дефектологом ПМПК»  

Л.Г. Шмакова, логопед-дефектолог 

МКДОУ детский сад «Чебурашка», 

учитель-дефектолог  ТПМПК 

Кондинского района. 

10.35 –10.45 «Методологические проблемы 

формулирования логопедических диагнозов 

заключений у детей с особыми 

образовательными потребностями» 

Н.Г. Кадриева, логопед 

 МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка», учитель-дефектолог  

ТПМПК Кондинского района. 

10.45 – 10.55  «Роль социального педагога в комплексном 

обследовании на ПМПК» 

Н.В. Халтурина, социальный 

педагог МБОУ Междуреченской 

СОШ. 

https://wwebinar.clickmeeting.com/my-conference/register


10.55 –11.05 «Психолого-педагогическое обследование 

ребенка на ПМПК. Формирование заключений 

и вывод по результатам обследования» 

В.О. Васянина, психолог ОППС 

МКУ «ЦОФР ОУ Кондинского 

района», психолог  ТПМПК 

Кондинского района. 

11.05 –11.15 «Проблемы и трудности исполнения 

рекомендаций ТПМПК в образовательной 

организации» 

Н.В. Мариинских-Деева, психолог  

МБОУ Шугурской СОШ 

 

11.15 –11.20 Закрытие семинара. Подведение итогов. А.А. Плехова, главный специалист 

отдела общего и дошкольного 

образования, председатель ТПМПК 

Кондинского района. 
 


